
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 

 
 

 
 

USNESENÍ  

z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 12. 06. 2017 

 
 

 
USNESENÍ RK/15/869/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost starostky Města Hronov Bc. Hany Nedvědové o poskytnutí finančního daru na

pořádání festivalu "Cena Pavla Dostála" ve výši 5 000,- Kč (příloha č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Bc. Petru Náhlovskému, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti starostky Města Hronov  
termín:04.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/870/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [1]" 
uzavřenou s dopravcem AP Tour - dopravní spol. s r. o. pro období 11.6.2017-
2.9.2017 

 2. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [2]" 
uzavřenou s dopravcem ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s. pro období 11.6.2017-
2.9.2017 

 3. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [3]" 
uzavřenou s dopravcem AUDIS BUS s.r.o., pro období 11.6.2017-2.9.2017 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

2 

 4. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [4]" 
uzavřenou s dopravcem BusLine a.s. pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 5. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [5]" 
uzavřenou s dopravcem CAR - TOUR spol. s r.o. pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 6. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [6]" 
uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 7. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [7]" 
uzavřenou s dopravcem ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s. pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 8. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [9]" 
uzavřenou s dopravcem KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava 
Vrchlabí pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 9. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [10]" 
uzavřenou s dopravcem Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. pro období 
11.6.2017-2.9.2017 

 10. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [11]" 
uzavřenou s dopravcem OSNADO spol. s r. o. (dnes právní nástupce ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY a.s.) pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 11. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [12]" 
uzavřenou s dopravcem P-transport s.r.o. pro období 11.6.2017-2.9.2017 

 12. objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě pro přechodné zajištění dopravní 
obslužnosti Královéhradeckého kraje od 1. 1. 2017 – výběrová oblast č. [13]" 
uzavřenou s dopravcem Trutnovská autobusová doprava s.r.o. pro období 
11.6.2017-2.9.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

3 

USNESENÍ RK/15/871/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Středočeským krajem od 11. 6. 2017 – 9. 12. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/872/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Libereckým krajem od 11. 6. 2017 – 9. 12. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/873/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti mezi 

Královéhradeckým a Pardubickým krajem od 11. 6. 2017 – 9. 12. 2017 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji objednávku Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/874/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 28 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, uzavřené dne 

19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 27 jako nedílné součásti 
této smlouvy, uzavřené na období od 01.01.2007 do 05.02.2026 se subjektem České 
dráhy a.s. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

4 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 28 ke smlouvě o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 
uzavřené dne 19. června 2006 ve znění pozdějších změn a dodatků č.1 – č. 27 jako 
nedílné součásti této smlouvy, uzavřené na období od 01.01.2007 do 05.02.2026 se 
subjektem České dráhy a.s. 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/875/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 14.06.2017 s programem 

uvedeným v důvodové zprávě 
II.  u k l á d á  
  Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO, s.r.o., 

IČ:25981854 s datem konání 14.06.2017 hlasovat: 
 1. v bodu 5) programu valné hromady pro schválení řádné účetní závěrky za rok 

2016 a schválení rozdělení účetního zisku za rok 2016. 
termín:14.06.2017 

 2. v bodu 6) programu valné hromady pro volbu Ing. Miloše Huryty, MBA 
předsedou DR společnosti OREDO s.r.o. 
termín:14.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/876/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh záměru změny systému zpoplatnění zvláštního užívání silnic, silničních 

pozemků a pozemků v majetku Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
  Záměr změny systému zpoplatnění zvláštního užívání silnic, silničních pozemků 

a pozemků v majetku Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2017 

 2. Správě silnic Královéhradeckého kraje p. o., 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2017 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

5 

USNESENÍ RK/15/877/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů, při výkonu funkce působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, řádnou účetní závěrku společnosti za 
rok 2016, vč. zprávy auditora k roční účetní závěrce sestavené k datu 31. 12. 2016 

II.  s c h v a l u j e  
 1. řádnou účetní závěrku společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., se sídlem Štefánikova 

1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 27478246, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, za 
rok 2016 

 2. převod zisku ve výši 1.531.301,15 Kč do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr 
Králové a.s. 

 3. zůstatek účtu 426 Jiný hospodářský výsledek ve výši 1.080.131,81 Kč a jeho 
převod do rezervního fondu společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
 1. informovat společnost ZOO Dvůr Králové a.s. o přijatém usnesení 

termín:31.07.2017 
 2. prostřednictvím společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. provést uložení řádné účetní 

závěrky za rok 2016 do sbírky listin vedené obchodním rejstříkem krajského 
soudu 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/878/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2017 - I. změna 
II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:21.06.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/15/879/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Vyhodnocení Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje na období 2014-2018 za rok 2016 
 

 
USNESENÍ RK/15/880/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky 

Krásnohorské 2069 o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.D (druhý 
ročník) - viz. příloha 1. 

II.  p o v o l i l a  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 

informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, ve třídě 2.D 
(druhý ročník) oboru vzdělání 69-51-H/01 Kadeřník na 31 žáků pro školní roky 
2017/2018 až 2018/2019 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství,  

informovat ředitele dotčené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/881/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Střední školy profesní přípravy, Hradec Králové o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídách C1 a K1 
II.  p o v o l i l a  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve střední škole, jejíž činnost vykonává Střední škola 

profesní přípravy, Hradec Králové, pro školní roky 2017/2018 - 2019/2020 ve třídách 
 1. C1 oboru vzdělání dle RVP 29-51-E/01 Potravinářská výroba na 16 žáků 
 2. K1 oboru vzdělání dle RVP 65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby na 16 žáků 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele výše uvedené příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:17.07.2017 

 

 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/15/882/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad 

Kněžnou, Kolowratská 485 o zřízení třídy přípravného stupně základní školy speciální 
II.  z ř i z u j e  
  třídu přípravného stupně základní školy speciální v Základní škole a Praktické škole, 

Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 pro školní rok 2017/2018 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:17.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/883/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 9. 2017 na vedoucí pracovní místo ředitelky Základní školy 

logopedické a Mateřské školy logopedické, Choustníkovo Hradiště Mgr. Helenu 
Durstovou 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství,  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitelku uvedené příspěvkové 
organizace 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/884/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  podle § 166 odst. 4 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů Mgr. Vojtěcha Beka z vedoucího pracovního místa ředitele 
Základní školy, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 ke dni 30. 6. 2017 z důvodu 
organizačních změn, jejichž důsledkem je zánik vedoucího pracovního místa ředitele 

II.  s t a n o v u j e  
  výši odměny panu Mgr. Vojtěchu Bekovi, řediteli Základní školy, Kostelec nad Orlicí, 

Komenského 515, v souvislosti s ukončením výkonu práce na vedoucím místě 
ředitele dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

8 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

informovat ředitele Základní školy, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 o přijatém 
usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/885/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení - optimalizace speciálního 

školství v Královéhradeckém kraji 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01. 07. 2017 
 1. Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 

- výmaz právnické osoby s názvem Základní škola, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 (RED IZO – 600 024 318) 
- výmaz základní školy (IZO – 102 406 189), jejíž činnost vykonává právnická 
osoba s názvem Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 (RED IZO – 
600 024 318) 
- přesun oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola s nejvyšším povoleným 
počtem 48 žáků a místa poskytovaného vzdělávání na adrese Komenského 515, 
517 41 Kostelec nad Orlicí pod základní školu (IZO – 110 003 501), jejíž činnost 
vykonává právnická osoba s názvem Základní škola a Praktická škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Kolowratská 485 (RED IZO – 600 024 300)  
- přesun školní družiny s nejvyšším povoleným počtem 14 žáků a místa 
poskytovaného vzdělávání na adrese Komenského 515, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí pod školní družinu (IZO – 110 003 403), jejíž činnost vykonává právnická 
osoba s názvem Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, 
Kolowratská 485 (RED IZO – 600 024 300) 

 2. Základní škola a Praktická škola, Rychnov nad Kněžnou, Kolowratská 485 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků základní školy (IZO – 110 003 501) ze 
145 na 193 žáků tj. přesun 48 žáků ze základní školy (IZO – 102 406 189), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 (RED IZO – 600 024 318) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny (IZO – 110 003 403) ze 
40 na 54 žáků tj. přesun 14 žáků ze školní družiny (IZO – 110 003 411), jejíž 
činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola, Kostelec nad Orlicí, 
Komenského 515 (RED IZO – 600 024 318) 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní 
škola ze 75 na 123 žáků, tj. přesun 48 žáků ze základní školy (IZO – 102 406 189), 
jejíž činnost vykonává právnická osoba s názvem Základní škola, Kostelec nad 
Orlicí, Komenského 515 (RED IZO – 600 024 318) 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

9 

-zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy 
(IZO – 110 003 501) na adrese Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí, tj. 
přesun ze základní školy (IZO – 102 406 189), jejíž činnost vykonává právnická 
osoba s názvem Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 (RED IZO – 
600 024 318) 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní družiny 
(IZO – 110 003 403) na adrese Komenského 515, 517 41 Kostelec nad Orlicí, tj. 
přesun ze školní družiny (IZO – 110 003 411), jejíž činnost vykonává právnická 
osoba s názvem Základní škola, Kostelec nad Orlicí, Komenského 515 (RED IZO – 
600 024 318) 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Jarkovskému, zástupci vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/886/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ 
a SZŠ Hradec Králové – VZ vybavení laboratoří, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
KXN CZ, s.r.o., Bieblova 1110/1b, 500 03 Hradec Králové, IČ 28784111, s nabídkovou 
cenou 123 148,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec 
Králové – VZ vybavení laboratoří 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

10 

 
USNESENÍ RK/15/887/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ 
a SZŠ Hradec Králové – VZ vybavení - nábytek, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která 
byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
QUERCUS NÁBYTEK, s.r.o., Pasecká 2374, 760 01 Zlín, IČ 47917601, s nabídkovou 
cenou 611 242,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

s názvem Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ Hradec 
Králové – VZ vybavení - nábytek 

 2. Kupní smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Kupní smlouvu 
s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/888/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce Zlepšení infrastruktury 

a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – nábytek, ve
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nejvýhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky: Zlepšení infrastruktury a inovace 
vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici – nábytek a to 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

11 

uchazeče Český nábytek a.s., Chomutovická 1444/2, 149 00 Praha 4, IČO 260 63 395, 
s nabídkovou cenou 111 400 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s uchazečem, 

který předložil nejvýhodnější nabídku v rámci veřejné zakázky: Zlepšení 
infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici 
– nábytek, dle bodu II. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. tohoto usnesení 

termín:30.06.2017 
 2. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:30.06.2017 
 3. Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.07.2017 
 

 
USNESENÍ RK/15/889/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení 

pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení - lanová pila“ 
a nové vyhlášení zakázky s názvem „Další etapa modernizace technického vybavení 
pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení - lanová pila II“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Další etapa modernizace 

technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického 
vybavení - lanová pila“ dle § 127 odst. 2, písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, z důvodů zřetele hodných 

III. s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky „Další etapa modernizace technického vybavení pro 

unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení - lanová pila II“ 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci veřejné zakázky „Další etapa modernizace technického 
vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích - Dodávka technického vybavení - 
lanová pila II“ ve znění dle příloh 3-8 důvodové zprávy 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Veronika Janderová 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

12 

c) zástupce uživatele Ing. Josef Moravec 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Táňa Šormová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Ing. Petr Malý 
b) zástupce KU KHK Dana Třísková 
c) zastupitel KHK doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu III. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/890/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 

a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny - nábytek“ 
a nové vyhlášení formou otevřeného nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických 

oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny - nábytek“ dle ust. § 127 odst. 1 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož nebyly ve stanovené lhůtě podány 
žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění výuky technických oborů na VOŠ 

a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné učebny - nábytek 
II“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění. 
2) zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem: „Zkvalitnění výuky technických 
oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení odborné 
učebny - nábytek II“, ve znění dle příloh č. 3-8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění výuky 
technických oborů na VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 – vybavení 
odborné učebny - nábytek II“ 
termín:31.12.2017 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

13 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

1. Veronika Janderová 
2. Dana Třísková 
3. Bc. Aleš Kouba 
4. Mgr. Martin Červíček 
5. Ing. Jan Sobotka 
seznam náhradníků:  
1. Ing. Josef Moravec 
2. Ing. Eduard Trumm 
3. Mgr. Martina Berdychová 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/891/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na 

VOŠ a SPŠ Jičín – II – konvenční frézka“ a nové vyhlášení formou otevřeného 
nadlimitního řízení, dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického 

vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – II – konvenční frézka" dle ust. § 127 odst. 1 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jelikož 
nebyly ve stanovené lhůtě podány žádné nabídky 

III. s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zkvalitnění praktického vyučování na VOŠ 

a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

14 

2) Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zkvalitnění praktického 
vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka II“ ve znění dle 
příloh č. 3 – 8 důvodové zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zkvalitnění 
praktického vyučování na VOŠ a SPŠ Jičín – dodávka vybavení II – konvenční frézka II“ 
termín:31.12.2017 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu III. 1 tohoto usnesení ve složení: 
Bc. Pavel Hečko 
Mgr. Táňa Šormová 
Veronika Janderová 
Ing. Miloš Kosina 
Mgr. Lea Vojtěchová 
Seznam náhradníků: 
Ing. Alena Žalská 
Ing. Václav Jarkovský 
Ing. Milan Sommer 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi královéhradeckého kraje: 

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 
termín:25.06.2017 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV. 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/892/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka 
technického vybavení II“, dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

15 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 

Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení II“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 
2) zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace dílenského 
areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení II“ ve znění 
dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové  
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Modernizace 
dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě – Dodávka technického vybavení 
II“ 
termín:31.12.2017 

IV.  j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Eduard Trumm 
b) Ing. Václav Jarkovský 
c) Ing. Karel Průcha 
d) Bc. Karel Klíma 
e) Miroslav Kodydek 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Petra Šádková 
b) Jitka Brádlová 
c) Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami Integrovaného regionálního 
operačního programu 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/893/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – kolový traktor“ 
dle důvodové zprávy 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

16 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – kolový traktor" formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – kolový traktor“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/894/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – fekální vůz“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – fekální vůz" formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – fekální vůz“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 
důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

17 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/895/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – smykový 
nakladač“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – smykový nakladač“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – smykový nakladač“ ve znění dle příloh č. 1 - 
6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

18 

Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/896/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – krmný vůz –
tažený traktorem“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – krmný vůz – tažený traktorem“ formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – krmný vůz – tažený traktorem“ ve znění dle 
příloh č. 1 - 6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

19 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/897/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – rozdružovač 
balíků“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – rozdružovač balíků“ formou otevřeného nadlimitního 
řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – rozdružovač balíků“ ve znění dle příloh č. 1 - 
6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

20 

USNESENÍ RK/15/898/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – manipulátor“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – manipulátor“ formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Modernizace cvičné stáje pro 
skot GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – manipulátor“ ve znění dle příloh č. 1 - 6 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců Centra 
pro regionální rozvoj ČR, a to v souladu s podmínkami integrovaného regionálního 
operačního programu 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu II. 1 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/899/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

21 

a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, výroční zprávu společnosti za období 1. 1. 2016 až 
31. 12. 2016, tedy i dokumenty, které výroční zpráva společnosti za období 1. 1. 2016 
až 31. 12. 2016 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za období 1. 1. 2016 až 31. 12. 2016, 
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za období 1. 1. 2016 až 
31. 12. 2016, 
c) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami 

II.  s c h v a l u j e  
  při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 259 97 556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové pod sp. zn. B 2321, dle čl. 10 odst. 2 písm. f) stanov společnosti, § 12 odst. 1, 
§ 44 odst. 1 a § 421 odst. 2 písm. g) zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích 
a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů:  
a) výroční zprávu a řádnou účetní závěrku za období 1. 1. 2016 až 31. 12. 2016 
b) rozdělení zisku dle návrhu představenstva společnosti následovně: 
Zisk po zdanění ve výši 255 311,28 Kč ponechat na účtu nerozdělený zisk z minulých 
let 

 

 
USNESENÍ RK/15/900/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 1. pololetí 

2017 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/901/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ve výši 5 508 040,- Kč ze státního rozpočtu pro 

příjemce Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje na řešení 
mimořádných událostí a krizových situací dle důvodové zprávy 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření:  



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

22 

v kap. 15 - zdravotnictví navýšení běžných výdajů o 5.508.040,- Kč za současného 
navýšení neinvestičních přijatých transferů od MZ ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2017 
termín:11.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/902/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informace o přípravě zřízení lůžkového hospice v Hradci Králové 
 

 
USNESENÍ RK/15/903/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Žalobu ve věci o určení neplatnosti odvolání z funkce, o určení neplatnosti výpovědi 

z pracovního poměru, podanou Ing. Vítem Petirou, MBA, zastoupeného advokátem 
Martinem Hamplem, včetně stanoviska Královéhradeckého kraje jakožto žalovaného 

II.  s o u h l a s í  
  s právním zastupováním v rámci projednávání této žaloby advokátní kanceláří Kaplan 

& Nohejl, advokátní kancelář s.r.o., se sídlem Římská 104/14, 120 00, Praha 2 –
Vinohrady, pobočka Břetislavova 1057, 500 02, Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:20.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/904/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Právní stanovisko k žalovatelnosti ve věci nevyplacení dotace podle ust. § 14e zák. 

č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
v rámci OPZ 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

23 

II.  s o u h l a s í  
  s podáním správní žaloby proti poskytovateli dotace a zastupováním v rámci této 

žaloby advokátní kanceláří HOLEC, ZUSKA & Partneři, advokáti, se sídlem Palác 
Anděl, Radlická 3185/1c, 150 00 Praha 5 – Smíchov 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:20.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/905/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2016 
II.  s c h v a l u j e  
  1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2016 a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy a přílohy 
č. 1 
2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2016, 
a to těchto PO: 
a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 
104, PSČ 517 22, IČ 42886171, 
b) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 517 24, 
IČ 42886180, 
c) Domov důchodců Černožice, se sídlem Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04,  
IČ 00579017, 
d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, se sídlem Dvůr Králové nad Labem,  
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 00194964, 
e) Domov U Biřičky, se sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240, PSČ 500 08, 
IČ 00579033, 
f) Domov důchodců Humburky, se sídlem Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, 
IČ 61222836, 
g) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, 
IČ 64809234,  
h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 00195022, 
ch) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, 
p. Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 00194913, 
i) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031, 
j) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, 
IČ 00194891, 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

24 

 
k) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ 00194972 
l) Domov bez bariér (do 31. 12. 2016 Ústav sociální péče pro tělesně postižené 
v Hořicích v Podkrkonoší), se sídlem Hořice, Strozziho 1333, PSČ 508 01, 
IČ 13583212, 
m) Domov sociálních služeb Chotělice (do 31. 12. 2016 Ústav sociální péče pro 
mentálně postiženou mládež Chotělice), se sídlem Chotělice 89, Smidary, PSČ 503 53, 
IČ 00579025, 
n) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, 
IČ 42886201, 
o) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
p) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný 
vrch 199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
q) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se sídlem Rychnov nad Kněžnou, 
Jiráskova 1612, PSČ 516 01, IČ 42886210, 
r) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, 
IČ 00578991, 
ř) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, 
IČ 71193952, 
s) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, 
IČ 71193961, 
š) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, Bartoňova 903 PSČ 547 01, 
IČ 71193987, 
t) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem Police nad Metují, Na Sibiři 149, 
PSČ 549 54, IČ 71194002, 
u) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, 
PSČ 549 57, IČ 71194011 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí,  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/906/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. vyhlásit dotační program na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 
č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2017 
2. schválit výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2017 na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů viz příloha č. 1 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

25 

 
3. schválit Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů viz příloha č. 2 
4. schválit vzor dotační smlouvy viz příloha č. 3 
5. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
Ing. Vladimír Derner 
Mgr. Jana Drejslová 
PaedDr. Josef Lukášek 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/907/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti cestovního 

ruchu v roce 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit navýšení běžných výdajů na kapitole 48 Dotační fond - odvětví cestovní 

ruch v souvislosti se zapojením vratek ve výši 22.956 Kč 
 2. schválit poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné 

projekty v oblasti cestovního ruchu v roce 2017 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v celkové výši 4.300.000 Kč 

 3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 4 důvodové zprávy se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 4. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

26 

USNESENÍ RK/15/908/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu žadatele o dotaci v projektu č. 17KPG05-0006 ze žadatele Obec 

Bartošovice v Orlických horách (IČ 00274691) na žadatele Římskokatolická 
farnost Neratov (IČ 60885726) dle přílohy důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit žádost o změnu žadatele o dotaci v projektu č. 17KPG05-0006 ze 
žadatele Obec Bartošovice v Orlických horách (IČ 00274691) na žadatele 
Římskokatolická farnost Neratov (IČ 60885726) dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/909/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Sedloňov o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

prominutí uloženého odvodu za porušení rozpočtové kázně obci Sedloňov 
(IČ 00275352) ve výši 98 %, tj. 83.300 Kč a prominutí uloženého penále ve výši 100%, 
tj. 42.925 Kč - se zohledněním přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/910/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných 

z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 
1.2 a 1.3 dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

27 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými 

v příloze důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

licenční smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/911/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodů za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektů v rámci dotačního programu 16OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podaných žádostí dle 

bodu I tohoto usnesení, a to: 
1. paní XXXXX, číslo projektu 16OPK02-0354, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 
5 448,80 Kč, 
2. panu XXXXX, číslo projektu 16OPK02-0395, ve výši 100 % vyměřeného odvodu, tj. 
5 250 Kč 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemce dotace 

o přijatém usnesení. 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/912/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o provedení podstatné změny projektů podpořených v rámci dotačního 

programu 16OPK02 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace zpracovaných na základě žádostí 

o provedení podstatné změny v rámci dotačního programu 16OPK02 Snížení emisí 
z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji, dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

28 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/913/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Agentury pro rozvoj Broumovska o prodloužení termínu realizace projektu 

„Energetický regulační systém v NKP Klášter v Broumově“, podpořeného dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prodloužení termínu realizace 

projektu „Energetický regulační systém v NKP Klášter v Broumově“, podpořeného 
dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/914/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projekt Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na doplnění seznamu firem ke Smlouvě o zajištění odborných praxí o firmy (viz 

příloha č. 1) v rámci projekt Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít Smlouvy

o zajištění odborných praxí s firmami doplněnými do seznamu firem (poskytovatelů 
praxe) zapojených do projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného 
z Operačního programu Zaměstnanost reg. č. CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_055/0005646 
termín:31.08.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

29 

USNESENÍ RK/15/915/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborných praxí schválenou Radou 

Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/14/789/2017 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborných praxí schválenou Radou 

Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/14/789/2017 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D. hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít Dodatek 

č. 1 ke Smlouvě o zajištění odborných praxí s firmami (poskytovateli praxí) 
zapojených do projektu Zaměstnaný absolvent spolufinancovaného z Operačního 
programu zaměstnanost (dle přílohy č. 3 usnesení č. RK/14/789/2017). 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/916/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj v Královéhradeckém kraji dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Regionální rozvoj 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

30 

USNESENÍ RK/15/917/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK – EU 2014+ dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK – EU 2014+ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK 
– EU 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
podepsat dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na Absorpční kapacitu KHK 
– EU 2014+ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/918/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 

účelově vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 

vázaného příspěvku určeného na posilování konkurenceschopnosti 
Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na posilování 
konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

31 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
podepsat dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení 
poskytnutého účelově vázaného příspěvku určeného na posilování 
konkurenceschopnosti Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
termín:30.06.2017 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/919/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 

se ZOO Dvůr Králové a.s. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu se ZOO Dvůr Králové a.s. ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/920/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na změnu úrokových podmínek České spořitelny, a.s. u stávajících dvou úvěrů, 

které jsou nyní aktivní: 
1. Smlouva LCD/2556 - 1/08 z 5. 6. 2009 s aktuálním zůstatkem 87.131.691,76 Kč 
2. Smlouva LCD/2556 - 2/08 z 18. 2.2010 s aktuálním zůstatkem 162.868.304,24 Kč 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu na úpravu úročení dle bodu A 

důvodové zprávy 
Fixní sazba platná po dobu jednoho roku ve výši 0,30% p. a. (po ukončení platnosti 
bude úročení nastaveno buď na sazbu 3M PRIBOR + 0,15% p.a. nebo na námi 
nabídnou fixní sazbu s ohledem na aktuální situaci na finančních trzích dle Vašeho 
výběru) 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

32 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiály ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/921/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu 

II. kategorie na akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury -
zajištění výkupu pozemků" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s c h v a l u j e  
 1. zahájení výběrového řízení formou veřejné zakázky malého rozsahu II. kategorie 

na akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny a dopravní infrastruktury - zajištění 
výkupu pozemků" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
v souladu s článkem 9 odst. 6 Směrnice Rady Královéhradeckého kraje č. 3, 
kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných 
zakázek 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na akci "Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury - zajištění výkupu pozemků" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" ve znění přílohy č. 1 - 3 důvodové 
zprávy 

 3. seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 
a) Czech Industrial Development s.r.o., K Vodojemu 2430/8- 150 00 Praha 5 - 
Smíchov, IČ 28982428 
b) Mgr. Zxxxxx Pxxxxx, XXXXX, IČ 70889546 
c) Stav Real Invest s.r.o., Rajmonova 1198/13, Kobylisy, 182 00 Praha 8, 
IČ 27149102 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje, 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČ: 71218840, výkonem 
zadavatelských činností pro veřejnou zakázku na akci "Rozvoj centrální průmyslové 
zóny a dopravní infrastruktury - zajištění výkupu pozemků"" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 
termín:30.09.2017 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

33 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
členové komise:  
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Bc. Pavel Hečko 
c) Ing. Radmila Kubelková 
d) Marian Báchor 
e) Ing. Jana Jiráňová 
náhradníci:  
a) Mgr. Martin Červíček 
b) Petr Slezák 
c) Mgr. Jiří Novotný 

V. u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.09.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/922/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce s názvem "Odstranění skládky vzniklé v rámci stavební akce I/14 Vrchlabí, 
Nerudova - Nádražní“ v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura" 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru k uzavření smlouvy účastníka zadávacího řízení, kterým je: 

ENVISTONE, spol. s r.o., U Panelárny 469, 503 02 Předměřice nad Labem, IČO 259 
94 182, s nabídkovou cenou: 1.598.900,00 Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky s názvem 

"Odstranění skládky vzniklé v rámci stavební akce I/14 Vrchlabí, Nerudova -
Nádražní“ v rámci projektu "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura" a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o výběru 
účastníka zadávacího řízení a Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem  
termín:30.06.2017 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

34 

USNESENÍ RK/15/923/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje 

a inovací ve výši 81.000 Kč na zajištění udržitelnosti projektů: 
- Archeopark pravěku ve Všestarech, 
- COV pro nejmodernější technologie obrábění dřeva, 
- Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla,  
financovaných z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
v programovacím období 2007 – 2013, dle důvodové zprávy, a to z finančních 
prostředků vyčleněných na kapitole 21 na zajištění udržitelnosti projektů 
Královéhradeckého kraje (U2017)  

II.  p o v ě ř u j e  
  CIRI, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje zajištěním udržitelnosti 

projektů: 
- Archeopark pravěku ve Všestarech, 
- COV pro nejmodernější technologie obrábění dřeva, 
- Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla,  
dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic uzavřít specifikaci a zajistit realizaci 

přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/924/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316010496 včetně 

Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu Snížení energetické náročnosti 
administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř 
reg. č. Z.05.5.18/0.0/0.0/16_039/0004494 dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

II.  p r o j e d n a l a  
  Zprávu hodnotící komise o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce „Snížení 

energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče EMH stavební CZ s.r.o., se sídlem Na Rokytce 1032/24, Libeň, 

180 00 Praha 8, IČ: 01972197 z účasti v zadávacím řízení otevřené podlimitní veřejné 
zakázky „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř – stavební práce“ dle § 48 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

35 

odst. 2 písm. b) a § 48 odst. 4 zákona z důvodu, že neobjasnil či nedoplnil údaje či 
doklady obsažené v nabídce účastníka ve lhůtě k tomu stanovené v žádosti dle § 46 
zákona, a dále z důvodu, že účastník nezdůvodnil mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu obsaženou v nabídce účastníka 
2. v souladu se závěrem hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče: 
ACG-REAL s.r.o., se sídlem Kosova 2894, 390 02 Tábor, IČO: 270 94 359 s nabídkovou 
cenou 3 165 762 Kč bez DPH 

IV.  s c h v a l u j e  
  1. uzavření Smlouvy o dílo s vybraným uchazečem dle bodu II. tohoto usnesení ve 

znění dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
2. realizaci projektu „Snížení energetické náročnosti administrativní budovy SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jaroměř“  
3. uvolnění 150 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení 
a administrace projektu dle bodu IV. 2 z finančních prostředků kap. 21 určených jako 
neinvestiční účelově vázaný příspěvek na zajištění řízení a administrace projektů 

V. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI), se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec 

Králové řízením a administrací projektu dle bodu III.2 
termín:31.05.2018 

VI.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 a) Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek dle bodu II.1 tohoto usnesení 

termín:30.06.2017 
 b) Rozhodnutí o vyloučení uchazeče dle bodu III. 1 tohoto usnesení 

termín:30.06.2017 
 c) Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu III. 2 tohoto usnesení 

termín:30.06.2017 
 d) Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu IV.1 tohoto usnesení 

termín:31.07.2017 
 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci 

zadavatele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu V tohoto usnesení 
termín:31.05.2018 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu IV.3 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/925/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Oprava střešní 

krytiny na stravovacím provozu a jídelně- ON Trutnov a.s.“ 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

36 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   

 1. o vyloučení účastníka FAST střechy s.r.o., se sídlem Smetanova 2065, 547 01 Náchod, 
IČ: 27537676 (nabídková cena 1 190 383,- Kč bez DPH) z důvodu nesplnění podmínek 
účasti, když účastník ani na výzvu nedoložil zadavatelem požadované doklady 

 2. o výběru dodavatele, kterým je W.H.A. system, spol. s r.o., se sídlem Uničovská 
1794/52, 787 01 Šumperk IČ: 61945251, s nabídkovou cenou 1 176 779,00 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla dle hodnotícího kritéria vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a splnila všechny podmínky účasti, stanovené zadavatelem 

 3. že v případě, kdy vybraný dodavatel odmítne uzavřít smlouvu nebo nebude z jeho 
strany poskytnuta řádná součinnost, bude uzavřena smlouva s účastníkem, který se 
umístil jako druhý v pořadí a jeho nabídka splnila všechny podmínky účasti, stanovené 
zadavatelem. Na druhém místě v pořadí se umístila nabídka účastníka REVIST s.r.o., se 
sídlem Pod višňovkou 1661/33, Krč, 140 00 Praha 4, IČ: 24815756, s nabídkovou 
cenou 1 246 868,- Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem „Oprava střešní 
krytiny na stravovacím provozu a jídelně- ON Trutnov a.s.“ 

 2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení s dodavatelem: 
1. W.H.A. system, spol. s r.o., se sídlem Uničovská 1794/52, 787 01 Šumperk 
IČ: 61945251 
2. dle rozhodnutí bodu II. 3. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu 

o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí o vyloučení, Rozhodnutí o výběru dodavatele, 
Oznámení o výběru dodavatele a Smlouvu o dílo s dodavatelem 

  termín: 31.08.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/926/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Objekt 

nukleární medicíny – úprava prostor pro ředění radiofarmak, ON Trutnov a.s. –
opakování“ 

II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu § 122 odst. 2 ZZVZ o výběru dodavatele, kterým je REVIST s.r.o., se sídlem 

Pod višňovkou 1661/33, Praha 4, 140 00, IČ: 24815756, s nabídkovou cenou 2 524 
195,05 Kč bez DPH, jehož nabídka splnila všechny podmínky účasti, stanovené 
zadavatelem 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

37 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky malého rozsahu III. kategorie s názvem „Objekt 

nukleární medicíny – úprava prostor pro ředění radiofarmak, ON Trutnov a.s. – 
opakování“ 

 2. smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu 

o posouzení nabídek, Rozhodnutí o výběru dodavatele, Oznámení o výběru 
dodavatele a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/927/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu připojení odběrného zařízení na distribuční soustavu vysokého napětí dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., se sídlem Purkyňova 446, 547 01 

Náchod, IČO 26000202, o vypořádání nákladů na připojení odběrného zařízení 
k distribuční soustavě vysokého napětí dle přílohy s finančními náklady pro 
Královéhradecký kraj ve výši 80.000,- Kč 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:15.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/928/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Závěry hodnotící komise z Písemné zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné 

zakázce na stavební práce s názvem: Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie 
VOŠ a SZŠ Hradec Králové – VZ stavební práce, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
která byla zadávána otevřeným řízením v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým je: 
VALC, s.r.o., Pražská 13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ 45537151, s nabídkovou cenou 
7 098 980,10 Kč bez DPH 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

38 

 
III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek otevřeného zadávacího řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie VOŠ a SZŠ 
Hradec Králové – VZ stavební práce 

 2. Smlouvu o dílo s vybraným účastníkem dle bodu II. 
IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Písemné zprávy o hodnocení a posouzení, Rozhodnutí 
o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. usnesení a Smlouvu o dílo 
s vybraným účastníkem dle bodu III. usnesení 
termín:31.10.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.10.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/929/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Kopidlno čp. 1, Střední škola 

zahradnická – rekonstrukce elektrorozvodů“ ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

II.  r o z h o d l a  
  o vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Kopidlno čp. 1, Střední škola zahradnická –

rekonstrukce elektrorozvodů“ ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona 
č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

III. s c h v a l u j e  
  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Kopidlno čp. 1, Střední škola 

zahradnická – rekonstrukce elektrorozvodů" včetně jejích příloh - dle důvodové 
zprávy 

IV.  z ř i z u j e  
  v souladu se Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, komisi pro hodnocení 
nabídek k této veřejné zakázce 

V. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise zřízené podle předchozího bodu usnesení: 

Ing. Marek Pavlík - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Lenka Nosková - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Veronika Janderová - náhradník 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

39 

Ing. Jaroslava Jungvirtová Ph.D - náhradník 
Mgr. Martin Červíček - náhradník 

VI.  p o v ě ř u j e  
  komisi zřízenou podle bodu IV. tohoto usnesení v souladu s ust. § 42 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a v souladu se 
Směrnicí č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 
Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, k provádění úkonů při 
hodnocení a posouzení nabídek v této veřejné zakázce 
termín:31.12.2017 

VII. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 
USNESENÍ RK/15/930/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace cvičné stáje pro skot 

GYM, SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP“, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, 

SOŠ, SOU A VOŠ Hořice – technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP" 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění 

 2. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce ve znění příloh důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II.1 tohoto usnesení ve složení: 
a) zástupce KU KHK Ing. Libor Žilka 
b) zástupce KU KHK Ing. Václav Jarkovský 
c) zástupce uživatele Ing. Bc. Jaroslav Kostelníček 
d) zastupitel KHK Mgr. Martin Červíček 
e) zastupitel KHK Mgr. Martina Berdychová 
Seznam náhradníků: 
a) zástupce uživatele Mgr. Hana Richtermocová 
b) zástupce KU KHK Ing. Roman Kosař 
c) zastupitel KHK Mgr. Václav Řehoř 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

termín:31.12.2017 
 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/15/931/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky účastníka zadávacího řízení STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 

IČO: 608 38 744, podané proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ 
a důvodovou zprávu¨ 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitky účastníka zadávacího řízení STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 

IČO: 608 38 744, podané proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“  
o d m í t n o u t 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o námitkách účastníka zadávacího řízení STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744, podaným proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – 
Studeňany - Dřevěnice“ 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/932/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „Silnice II. a III. třídy na 

území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů 
vozovek - II“ 

 2. navýšení rozpočtu kap. 50 (FRR) – kapitálových výdajů v odvětví dopravy 
o 22 mil. Kč za současného zvýšení daňových příjmů Královéhradeckého kraje 
v roce 2017 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek na stavební práce „Silnice II. a III. třídy na 
území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů 
vozovek - II“, za předpokladu schválení navýšení rozpočtu kap. 50 (dle bodu I.2.) 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

41 

 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „Silnice II. a III. třídy 

na území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů 
vozovek - II“, složení komise pro otevírání obálek a hodnotící komise 
vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání obálek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Petr Slezák, Ing. Eva Vortelová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Vlková, Ing. Jiří Koutník 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří 
Koutník, Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Ing. Marek Pavlík, Ing. Luděk Horáček, 
Ing. Martin Jelínek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové 

výkonem zadavatelských činností  
termín:31.12.2017 

VI.  u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál v bodě I.2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke 
schválení 
termín:19.06.2017 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky ve spolupráci se SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 
termín:15.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/933/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota – Hradec 
Králové, III. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 – III. 
etapa“ 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: ALPINE Bau CZ 
a.s., Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

42 

(cena pro zadavatele Královéhradecký kraj 8 810 089,88 Kč bez DPH, 10 660 208,75 
Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III/29827 Malšova Lhota –

Hradec Králové, III. etapa a Rekonstrukce chodníků a infrastruktury silnice III/29827 –
III. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení.: ALPINE Bau CZ a.s., Jiráskova 
613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 026 04 795 (cena pro 
zadavatele Královéhradecký kraj 8 810 089,88 Kč bez DPH, 10 660 208,75 Kč 
vč. DPH). 
termín:31.08.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/934/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/01611 Vrchovina – 2x propustek“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: SANAP 
společnost s ručením omezeným, Marie Pomocné č. 4, 412 01 Litoměřice, IČO: 413 
24 714 (cena 2 141 697,37 Kč bez DPH, 2 591 453,82 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/01611 Vrchovina – 2x propustek“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
SANAP společnost s ručením omezeným, Marie Pomocné č. 4, 412 01 Litoměřice, 
IČO: 413 24 714 (cena 2 141 697,37 Kč bez DPH, 2 591 453,82 Kč vč. DPH) 
termín:31.08.2017 

 

 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

43 

 
USNESENÍ RK/15/935/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky účastníka zadávacího řízení STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 

IČO: 608 38 744, podané proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“ 
a důvodovou zprávu 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitky účastníka zadávacího řízení STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 

IČO: 608 38 744, podané proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – Studeňany - Dřevěnice“  
o d m í t n o u t 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat rozhodnutí o námitkách účastníka zadávacího řízení STRABAG a.s., Na Bělidle 
198/21, 150 00 Praha 5, IČO: 608 38 744, podaným proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku na stavební práce „III/2961 Valdice – 
Studeňany - Dřevěnice“ 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve spolupráci se SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

   termín: 31.08.2017  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/15/936/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření plánovací smlouvy ve smyslu ustanovení § 88 zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) se Statutárním městem 
Hradec Králové v souvislosti se stavbou "Most ev. č. 3082-1 Svinary", ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

plánovací smlouvu dle přijatého usnesení. 
termín:31.10.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

44 

USNESENÍ RK/15/937/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na realizaci a financování akce "Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.", dle přiložené důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  zahájení realizace akce "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 

oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.", dle přiložené důvodové zprávy 
III. s o u h l a s í  
  s financováním akce " Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení 

v Oblastní nemocnici Trutnov a.s.", dle přiložené důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Aleši Cabicarovi, náměstku hejtmana Královehradeckého kraje předložit návrh 

na realizaci a financování akce "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 
oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a.s." zastupitelstvu Královehradeckého kraje 
termín:19.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/938/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Dvůr 

Králové nad Labem, které jsou užívány Městskou nemocnicí, a.s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 1. 10. 2010, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje, střechy hlavní budovy v rozsahu dle důvodové zprávy v celkové hodnotě 173 
633 Kč bez DPH.  
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1638 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1166 m2, jejíž součástí je 
budova čp 1502, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, na LV č. 8408 pro k.ú. a obec Dvůr Králové nad Labem, v areálu Městské 
nemocnice, a.s. 
Vypořádání vynaložených nákladů: 
V případě ukončení nájemního vztahu musí Královéhradecký kraj (pronajímatel) jako 
vlastník nemovitých věci uhradit Městské nemocnici, a.s. (nájemci) částku, 
odpovídající zhodnocení budovy aktuální ke dni ukončení nájmu 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením majetku dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.07.2017 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

45 

USNESENÍ RK/15/939/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s realizací 

stavby "IV - 12 - 2015235, Trutnov knn p. č. 2508/7 zahrada Prouza" vedení zemní 
kabelové přípojky, kterou bude dotčený pozemek st. p. č. 1308/1 a st. p. č. 1308/5 
v k. ú. a obec Trutnov  
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243, 541 01 
Trutnov 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.07.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/940/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK /11/470/2015 ze dne 07.04.2015 

v části I. souhlasí bod 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/280 10 
Prodávající: 
společnost AGROCHOV Sobotka a. s. se sídlem Předměstská 286, 507 43 Sobotka -
spoluvlastnický podíl 3/8 (cena podílu 1.069,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí III/280 10 
p.p.č. 2205/12 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice - podíl 3/8 z celku 
v k. ú. Staňkova Lhota a obci Sobotka 
Kupní cena: 1.069,- Kč (50,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na revokaci 

usnesení ZK/21/1441/2015 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:11.09.2017 

 

 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

46 

USNESENÍ RK/15/941/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: obec Doubravice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. II/325 – výměra celkem 136 m2 
část p.p.č. 639 díl „d“ o výměře 37 m2 a část p.p.č. 673/1 díl „g“ o výměře 99 m2, které 
jsou dle GP č. 339-201/2016 přisloučeny do nově označené p.p.č. 982 o výměře 13607 
m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 639 a p.p.č. 673/1 váznou věcná břemena dle smlouvy 
o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 10001 pro k. ú. Doubravice u Dvora Králové 
a obec Doubravice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/942/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s přijetím daru  
Dárce: město Nechanice 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/324 26 – výměra celkem 24 m2 
část p.p.č. 191/8, která je dle GP č. 560-184/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 191/9 
o výměře 9 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 685/4, která je dle GP č. 560-184/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
685/47 o výměře 5 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 685/5, která je dle GP č. 560-184/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
685/49 o výměře 4 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 685/8, která je dle GP č. 560-184/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

47 

685/43 o výměře 5 m2 ostatní plocha – silnice 
část p.p.č. 759/1, která je dle GP č. 560-184/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
759/15 o výměře 1 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Nechanice 
Věcné břemeno: na p.p.č. 685/8, 759/1 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení 
věcných břemen zapsaná na LV č. 10001 pro k. ú. a obec Nechanice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/943/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic II/325 a III/30011 
část p.p.č. 493, která je dle GP č. 339-201/2016 označena jako p.p.č. 493/2 o výměře 
29 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 493 díl „a“ o výměře 2 m2 a část p.p.č. 523/1 díl „b“ o výměře 45 m2, které 
jsou dle GP č. 339-201/2016 sloučeny a označeny jako p.p.č. 523/5 o výměře 47 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 791 díl „h“ o výměře 39 m2, která je dle GP č. 339-201/2016 přisloučena 
do nově označené p.p.č. 639 o výměře 590 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 982 díl „j+l“ o výměře 360 m2, která je dle GP č. 339-201/2016 přisloučena 
do nově označené p.p.č. 622 o výměře 707 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 982 díl „k“ o výměře 36 m2, která je dle GP č. 339-201/2016 přisloučena 
do nově označené p.p.č. 673/1 o výměře 3330 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 493, 523/1, 791 a 982 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení věcného
břemene zapsané na LV č. 246 pro k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obec 
Doubravice 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

48 

 
II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Doubravice 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnic II/325 a III/30011 – výměra celkem 511 
m2 
část p.p.č. 493, která je dle GP č. 339-201/2016 označena jako p.p.č. 493/2 o výměře 
29 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 493 díl „a“ o výměře 2 m2 a část p.p.č. 523/1 díl „b“ o výměře 45 m2, které 
jsou dle GP č. 339-201/2016 sloučeny a označeny jako p.p.č. 523/5 o výměře 47 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 791 díl „h“ o výměře 39 m2, která je dle GP č. 339-201/2016 přisloučena 
do nově označené p.p.č. 639 o výměře 590 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 982 díl „j+l“ o výměře 360 m2, která je dle GP č. 339-201/2016 přisloučena 
do nově označené p.p.č. 622 o výměře 707 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 982 díl „k“ o výměře 36 m2, která je dle GP č. 339-201/2016 přisloučena 
do nově označené p.p.č. 673/1 o výměře 3330 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obci Doubravice  
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 493, 523/1, 791 a 982 váznou věcná břemena dle smlouvy o zřízení věcného 
břemene zapsané na LV č. 246 pro k. ú. Doubravice u Dvora Králové a obec 
Doubravice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

49 

USNESENÍ RK/15/944/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků v obci 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/44 
o výměře 224 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/45 
o výměře 20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/46 
o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/48 
o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nechanice 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Nechanice 
Pozemky: pod stavbou chodníků v obci – výměra celkem 339 m2 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/44 
o výměře 224 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/45 
o výměře 20 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/46 
o výměře 2 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 685/2, která je dle GP č. 560-184/2015 označena jako p.p.č. 685/48 
o výměře 93 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
v k. ú. a obci Nechanice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání 
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:11.09.2017 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

50 

USNESENÍ RK/15/945/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXX, bytem XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 40 - výměra celkem 813 m2 
p. p. č. 637/6 o výměře 745 m2 ostatní plocha – silnice 
p. p. č. 637/14 o výměře 68 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Bukovina u Pecky a obci Pecka 
Kupní cena: 40.650,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/946/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: 
XXXXX, bytem XXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.025,- Kč) 
XXXXX, bytem XXXXX – spoluvlastnický podíl ½ (cena podílu 1.025,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 28 
p. p. č. 230/1 o výměře 41 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Káranice 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

51 

Kupní cena: 2.050,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/947/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku 
Prodávající: XXXXX, bytem XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/309 
p. p. č. 755/8 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Pulice a obci Dobruška 
Kupní cena: 2.750,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování:  rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

52 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/948/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/323 29 
Prodávající: 
XXXXX, bytem XXXXX 
Pozemek: zastavěný silnicí III/323 29 
p. p. č. 31/27 o výměře 274 m2 ostatní plocha - silnice,   
v k.ú. Hřibsko a obci Stěžery 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
Kupní cena: 13 700,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 11.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/949/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a panem XXXXX dle 

důvodové zprávy 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

53 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

a uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/950/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh majetkoprávního vypořádání pozemků v areálu ZOO Dvůr Králové a.s. 

Dotčené pozemky: 
p. č. 1703/13; 
st. p. č. 4184/2; 
st. p. č. 4187/2; 
st. p. č. 4188/2; 
st. p. č. 4189; 
st. p. č. 4192/2; 
st. p. č. 4199/2;  
st. p. č. 4200/2; 
st. p. č. 4203; 
st. p. č. 4875; 
st. p. č. 4881;  
st. p. č. 4882; 
p. p. č. 1650/32; 
p. p. č. 1650/33; 
p. p. č. 1650/36; 
p. p. č. 1703/9; 
p. p. č. 1703/10; 
p. p. č. 1703/11; 
p. p. č. 1703/12; 
p. p. č. 1722/3; 
p. p. č. 1857/5; 
p. p. č. 1857/8; 
p. p. č. 3732/4; 
p. p. č. 4043/2; 
p. p. č. 4043/5; 
p. p. č. 4054/1; 
p. p. č. 4055/1; 
p. p. č. 4057/2; 
p. p. č. 4729; 
vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, 
Katastrální pracoviště Trutnov na LV č. 8408 pro katastrální území a obec Dvůr 
Králové nad Labem 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

54 

 
II.  v y j a d ř u j e  
  vůli majetkoprávně vypořádat pozemky v areálu ZOO Dvůr Králové a.s. způsobem 

a v termínech dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi a Bc. Karlu Klímovi, členům Rady Královéhradeckého kraje,

společně zajistit realizaci jednotlivých kroků směřujících k naplnění vůle vyjádřené 
v předchozím odstavci tohoto usnesení 
termín:31.12.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/951/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    varianty řešení vlastnických vztahů k budově Regiocentra Nový pivovar 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    možné varianty řešení vlastnických vztahů k budově Regiocentra Nový pivovar dle 

důvodové zprávy k tomuto usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi a JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., 

členům Rady Královéhradeckého kraje, společně předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje jednotlivé varianty řešení dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

  termín: 30.09.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/15/952/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  obecnou informaci o výsledcích kontrol Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

realizovaných v roce 2016 u příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje 
(kontroly hospodaření a obecné kontroly) 

II.  s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na 

II. pololetí 2017 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění  
 1. Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na 

II. pololetí 2017 
termín:30.04.2018 
 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

55 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, krajským úřadem 
termín:30.04.2018 

 

 
USNESENÍ RK/15/953/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Stanislava Friedricha na členství v Komisi Rady Královéhradeckého kraje pro 

občany se zdravotním postižením 
 

 
USNESENÍ RK/15/954/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy  
termín:30.06.2017 

 

 
USNESENÍ RK/15/955/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Terezy Nyklíčkové, tajemnice hejtmana, Kateřiny 
Černé, asistentky hejtmana, Ivany Tomkové, zahraniční vztahy a Břetislava 
Popelky, řidič odbor Kancelář hejtmana do Polska, Duszniki Zdroj dne 
21.06.2017, která se uskuteční z důvodu účasti na zasedání Valného 
shromáždění ESÚS 
 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

56 

 
 2. zahraniční služební cestu Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje 

a Ivany Kudrnáčové, vedoucí odboru Regionálního rozvoje do Polska, 
Jarnoltowek v termínu 22. – 23. 06. 2017, která se uskuteční za účelem účasti na 
zasedání Monitorovacího výboru Interreg V-A Česká republika - Polsko 

 

 
USNESENÍ RK/15/956/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh nápravného opatření nedostatku zjištěného ve Zprávě o výsledku přezkoumání 

hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit opatření k nápravě dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh nápravného opatření nedostatku zjištěného ve Zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2016 Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.06.2017 
   

 

 
Tisková oprava usnesení RK/12/759/2017 
 
Jedná se o usnesení, kde je špatně uvedeno příjmení u člena komise Ing. Waltera Kurtchatke    
– správně má být uvedeno Ing. Waltera Kurschatke.   

 

USNESENÍ RK/12/759/2017  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e    
1. předsedkyni Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 

Helenu Brehovszkou 
 2.   členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením 

PaedDr. Zdenu Šándorovou 
Blanku Pozlerovou 
Jiřího Kričfaluši 
Jiřího Klemta 
doc. MUDr. Leoše Hegera, CSc. 
Ing. Waltera Kurschatke 



Usnesení z 15. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 12. 06. 2017 
 

57 

Mgr. Petra Vysučka 
Jindřicha Kočnara 
Mgr. Jiřího Morávka 
Stanislava Friedricha 
Miroslava Čiháčka 
Mgr. Věru Kosinovou 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman Královéhradeckého kraje 


